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Återremissyrkande angående Redovisning av 
uppdrag om att revidera och uppdatera 
överenskommelsen om samverkan med 
civilsamhällets organisationer samt revidering av 
reglemente för socialnämnd Centrum 
Förslag till beslut: 

I kommunfullmäktige: 

Ärendet återremitteras för att kompletteras med följande uppdrag: 

1.Kommunstyrelsen får i uppdrag att, i dialog med civilsamhällets 
paraplyorganisationer och stadsledningskontoret, ta fram ett förslag till 
gemensamma demokratikrav som ska gälla för samverkan mellan 
Göteborgs Stad och civilsamhällets organisationer. 

2.Kommunstyrelsen får i uppdrag att, utifrån de framtagna kraven, 
utarbeta en modell för uppföljning och kontroll som säkerställer att 
organisationer som erhåller stöd eller deltar i samverkan lever upp till 
dessa krav, samt redovisa förslag till implementering i stadens 
styrdokument. 

Yrkandet 

Den reviderade överenskommelsen om samverkan med civilsamhällets 
organisationer i sin nuvarande form säkerställer inte fullt ut en rättssäker och 
demokratisk grund för samverkan. Vi ser behov av att komplettera arbetet med 
tydliga och gemensamt framtagna demokratiska krav som ska gälla för både 
staden och civilsamhällets aktörer. 

En överenskommelse av detta slag måste bygga på ömsesidiga principer där 
båda parter tar ansvar för att värna demokratin och som tydliggör de krav som 
framställs i Riktlinje för föreningsbidrag i Göteborgs Stad. Det ska vara en 
självklarhet att föreningar som Göteborgs Stad samverkar med respekterar 
grundläggande demokratiska värderingar och inte främjar eller accepterar 
våldsbejakande extremism, antisemitism, islamism eller annan totalitär ideologi. 

Det saknas i dag en tydlig struktur för hur staden kontrollerar att dessa principer 
efterlevs. Flera uppmärksammade fall, där kommunala bidrag missbrukats eller 
föreningar med bristande intern demokrati ändå beviljats stöd, visar att 
nuvarande system inte är tillräckligt. Det riskerar att underminera både 
förtroendet för stadens bidragssystem och för civilsamhället som helhet. 
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För att samverkan ska vara trovärdig och långsiktigt hållbar krävs därför att 
gemensamma demokratiska kriterier fastställs och att en tydlig 
uppföljningsstruktur införs. Staden har här en samordnande roll genom 
socialnämnd Centrum och stadsledningskontoret, som tillsammans bör ges i 
uppdrag att ta fram en modell för hur dessa krav kan tillämpas och kontrolleras 
på ett rättssäkert sätt. 


